
Empresa de Assistencia Tecnica e Extensão Rural - Emater-DF

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00012/2016

Às 16:25 horas do dia 21 de outubro de 2016, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ARGILEU MARTINS DA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
072.000.189/2016, Pregão nº 00012/2016.

Resultado da Homologação

GRUPO 1

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 219.535,0200 Situação: Homologado

Adjudicado para: NORDICA DISTRIBUIDORA DE SOFTWARE LTDA. , pelo melhor lance de R$ 197.581,5000 .

Itens do grupo:

1 - Serviço de Licença pelo Uso de Software

2 - Serviço de Licença pelo Uso de Software

3 - Serviço de Licença pelo Uso de Software

4 - Serviço de Licença pelo Uso de Software

5 - Serviço de Licença pelo Uso de Software

Item: 1 - GRUPO 1

Descrição: Serviço de Licença pelo Uso de Software
Descrição Complementar: Licença perpétua de uso de software, do tipo servidor em ambiente de produção, para
automatização de processos de distribuição de aplicações de análise estratégica gerencial, em ambiente de cluster de
servidores, bem como distribuição automatizada para envio destas aplicações a usuários, podendo ser configurado
para envio completo de dados ou segmentado.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 80.500,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: NORDICA DISTRIBUIDORA DE SOFTWARE LTDA. , pelo melhor lance de R$ 72.450,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
19/10/2016
10:47:15

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NORDICA

DISTRIBUIDORA DE SOFTWARE LTDA., CNPJ/CPF:07.424.768
/0001-31, Melhor lance : R$ 72.450,0000

Homologado
21/10/2016
16:25:00

ARGILEU
MARTINS DA

SILVA

Item: 2 - GRUPO 1

Descrição: Serviço de Licença pelo Uso de Software
Descrição Complementar: Licenças perpétua de software com usuário identificado, com permissão de acesso a
visualização (consulta) a pelo menos uma aplicação de análise estratégica e gerencial.
Tratamento Diferenciado: -

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=630765...

1 de 3 24/01/2018 13:25



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 20.000,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: NORDICA DISTRIBUIDORA DE SOFTWARE LTDA. , pelo melhor lance de R$ 18.000,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
19/10/2016
10:47:15

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NORDICA

DISTRIBUIDORA DE SOFTWARE LTDA., CNPJ/CPF:07.424.768
/0001-31, Melhor lance : R$ 18.000,0000

Homologado
21/10/2016
16:25:00

ARGILEU
MARTINS DA

SILVA

Item: 3 - GRUPO 1

Descrição: Serviço de Licença pelo Uso de Software
Descrição Complementar: Licenças perpétua de software com usuário identificado, com permissão de criação ou
visualização de número ilimitado de aplicações de análise estratégica e gerencial.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 15.648,3500 Situação: Homologado

Adjudicado para: NORDICA DISTRIBUIDORA DE SOFTWARE LTDA. , pelo melhor lance de R$ 14.083,5000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
19/10/2016
10:47:15

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NORDICA

DISTRIBUIDORA DE SOFTWARE LTDA., CNPJ/CPF:07.424.768
/0001-31, Melhor lance : R$ 14.083,5000

Homologado
21/10/2016
16:25:00

ARGILEU
MARTINS DA

SILVA

Item: 4 - GRUPO 1

Descrição: Serviço de Licença pelo Uso de Software
Descrição Complementar: Módulo de geração e envio automático de relatórios em formato PDF.(licença perpétua)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 51.886,6700 Situação: Homologado

Adjudicado para: NORDICA DISTRIBUIDORA DE SOFTWARE LTDA. , pelo melhor lance de R$ 46.698,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
19/10/2016
10:47:15

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NORDICA

DISTRIBUIDORA DE SOFTWARE LTDA., CNPJ/CPF:07.424.768
/0001-31, Melhor lance : R$ 46.698,0000

Homologado
21/10/2016
16:25:00

ARGILEU
MARTINS DA

SILVA

Item: 5 - GRUPO 1

Descrição: Serviço de Licença pelo Uso de Software
Descrição Complementar: Software do tipo servidor de aplicações, com capacidade de gerenciamento de ambiente
e cargas, bem como de distribuição de aplicações de análise estratégica e gerencial. (licença perpétua)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=630765...

2 de 3 24/01/2018 13:25



Valor estimado: R$ 51.500,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: NORDICA DISTRIBUIDORA DE SOFTWARE LTDA. , pelo melhor lance de R$ 46.350,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
19/10/2016
10:47:15

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NORDICA

DISTRIBUIDORA DE SOFTWARE LTDA., CNPJ/CPF:07.424.768
/0001-31, Melhor lance : R$ 46.350,0000

Homologado
21/10/2016
16:25:00

ARGILEU
MARTINS DA

SILVA

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=630765...

3 de 3 24/01/2018 13:25


